Протокол № 1
заседания Правления саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                                  13 января 2011 года

Количество членов Правления – 14.

      Присутствуют – 9, в их числе: Поволоцкий В.И., Бантюков Ю.Н., Гагарский А.Н., Лазарев Г.С., Лытнев В.И., Рощенко А.А., Сашко М.П., Соломатова О.П., Шарыгин В.Ю.

В работе заседания принимают участие: Директор НПСРпроект – Камина А.И., помощник Директора НПСРпроект – Кудрявцева Н.А., инженеры-контролеры НПСРпроект – Дровосекова С.Б., Чернышева Л.В., Чернышева М.В.

Повестка:

1.Рассмотрение заявлений о приеме в члены НПСРпроект и выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации.
2.О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации.
3.Об исключении из членов НПСРпроект.

4.О нумерации протоколов заседаний Правления НПСРпроект, протоколов заседаний Комиссии по контролю и Дисциплинарной комиссии.
5.О направлении в командировку члена Правления НПСРпроект.

Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Кудрявцева Н.А.

    1. По первому вопросу:

Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении заявления о приеме в члены НПСРпроект и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от ООО «СибПроектСтальКонструкция» (заявление от 10.01.11г.).

                   Чернышеву М.В. с информацией о результатах проверки представленных документов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: 1)Принять в члены НПСРпроект - Общество с ограниченной ответственностью «СибПроектСтальКонструкция» (ООО «СПСК»), г.Красноярск, в лице директора Спириной Марины Борисовны.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - 1.
Решили: 2)Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «СибПроектСтальКонструкция» свидетельство о допуске (П-526-2011-2463223350-179) к работам:
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

 1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.

 1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.

        3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                     4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.
                           4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
                            5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.

        6.Работы по подготовке технологических решений:
                            6.1.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
                            6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов.

                            6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.
                       9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                      10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
Всего 12 (двенадцать) видов работ, за исключением выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
     2. По второму вопросу:

Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении в НПСРпроект заявления от ООО «НПЦ «СибСпецЗащита» о внесении изменений в свидетельство о допуске.

                   Чернышеву М.В. с информацией о результатах проверки представленных документов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решили:  Внести изменения (№ П-527-2011-2464072520-5) в свидетельство о допуске, ранее выданное  –

-Обществу с ограниченной ответственностью «НПЦ «СибСпецЗащита» в связи с получением допуска к работам:

                     10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

Всего 1 (один) вид работ, за исключением выполнения таких работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства.
     3. По третьему вопросу:

Слушали: Камина А.И. с информацией о том, что члены НПСРпроект – ООО «ВЕКТОР ПЛЮС», ООО ПСК «Примастрой», ООО «МОДУЛЬ», ООО «ЛД-Проект» - не представили в саморегулируемую организацию документы, необходимые для получения свидетельств о допуске к работам в соответствии с приказом МРР РФ № 624.

                    В соответствии с ч.7 ст.8  Федерального закона от 27.07.10г. № 240-ФЗ действие ранее выданных указанным организациям свидетельств о допуске прекращено с 01.01.2011г.

                    В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Правление НПСРпроект в таких случаях принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: 1)Исключить из членов НПСРпроект Общество с ограниченной ответственностью «ВЕКТОР ПЛЮС» (свидетельство о допуске № П-209-2010-2466139530-61, начало действия с 25.03.2010г., действие прекращено 01.01.2011г.) в связи с отсутствием у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ (ч.16, ст.55.8, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ).

                     2)Исключить из членов НПСРпроект Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительную компанию «Примастрой» (свидетельство о допуске № П-037-2009-2466137830-49, начало действия с 18.09.2009г., действие прекращено 01.01.2011г.) в связи с отсутствием у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ (ч.16, ст.55.8, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ).

                     3)Исключить из членов НПСРпроект Общество с ограниченной ответственностью «МОДУЛЬ» (свидетельство о допуске № П-243-2010-2465015211-165, начало действия с 03.06.2010г., действие прекращено 01.01.2011г.) в связи с отсутствием у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ (ч.16, ст.55.8, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ).

                     4)Исключить из членов НПСРпроект Общество с ограниченной ответственностью «ЛД-Проект» (свидетельство о допуске № П-227-2010-2464114971-159, начало действия с 22.04.2010г., действие прекращено 01.01.2011г.) в связи с отсутствием у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ (ч.16, ст.55.8, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ).

     4. По четвертому вопросу:

Слушали: Камина А.И. с предложением вести нумерацию протоколов заседаний Правления НПСРпроект, протоколов заседаний Комиссии по контролю и Дисциплинарной комиссии ежегодно с №1 по возрастающей до конца года.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: С 01.01.2011г. ввести нумерацию протоколов заседаний Правления НПСРпроект, протоколов заседаний Комиссии по контролю и Дисциплинарной комиссии ежегодно с №1 по возрастающей до конца года.

     5. По пятому вопросу:

Слушали: Сашко М.П. с информацией о планируемом 21.01.11г., в г.Москве, заседании Комитета НОП по техническому регулированию, членом которого он является.

                   Лазарева Г.С., предложившего направить Сашко М.П. в служебную командировку для участия в работе указанного комитета.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: Направить члена Правления НПСРпроект Сашко М.П. в служебную командировку в г.Москву для участия в работе Комитета НОП по техническому регулированию
Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – Председателю Правления НПСРпроект, 3 экз. – Директору НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                                           Н.А. Кудрявцева
- 1 -